
Agendové Číslo: 11 03 2019 Výtisk č. Z.
Evidenční číslo: d201900685

DODATEK Č. 2
ke smlouvě o dĺlo Č. d201900092

uzavřené dle ust. 52586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
»občanský zákoník“)

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602,43028 Chomutov
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor
IČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen “objednatel“)

a

VOBAS s.r.o.
sídlo: Prokopa Holého 2005,43401
adresa pro doručování: Prokopa Holého 2005,43401
ičo: 25417045
DIČ: CZ25417045
zastoupený/á:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, spisová značka
16666
(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně též jako „smluvní strany“)

I. Předmět a účel dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 8.4. 2019 smlouvu o dílo č. d201900092 (dále jen „Smlouva“), jejímž
předmětem byla Rekonstrukce restaurace „Dřevák“ na st. p. Č. 1698, k.ú. Chomutov I.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna díla spočívající v neprovedení některých prací a dodávek,
které byly v původní projektové dokumentaci zahrnuty (dále jen „méněpráce“) a provedení
stavebních prací a dodávek, které nebyly zahrnuty v původní projektové dokumentaci (dále jen
„vícepráce“). V souvislosti s touto změnou se mění cena díla, nikoliv však termín dokončení díla.

3. Změny jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. 2J ze dne 18.7.2019, který je přílohou č. 1
tohoto dodatku. Přílohou změnového listu je změnový položkový rozpočet.



Výtisk č.Agendové číslo: Ii 03 2019
Evidenční číslo: d20l900685

Konkrétně se jedná o následující změny:

ZL stručný popis změny

Terasa - Massaranduba

Výsledná Výsledná
vliv nacenu I

vliv na cenu I . . I zmena ceny I zmena ceny
I meneprace části díla části dílavícepráce (v Kč bez

(v Kč bez DPH) (v Kč bez I (v Kč včetně
DPH) DPH) I DPH)

-228.354,50 + 816.357,63 + 987.792,73•A 4.712,13

+ 1.044.712,13 -228.354,50 + 816.357,63 + 987.792,73

II. Změna díla

1. Dílo definované v Čl. II. odst. 1 Smlouvy se tímto dodatkem mění tak, že se sjednávají vícepráce a
méněpráce dle změnového listu č. 2J, který jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. V Čl. II. odst. 2 Smlouvy se seznam dokumentů, podle nichž má být dílo realizováno, doplňuje
takto:

‘ ) Změnový list č. 2i ze dne 18.7.2019, který je přílohou č. 5 této smlouvy

3. V Čl. II. odst. 2 písm. h) smlouvy se na konci věty tečka vypouští a doplňuje se následující:
„a změnový položkový rozpočet, který je přílohou Změnového listu č. 2.1 ze dne 18.7.2019,
tvořícího přílohu č. 5 této smlouvy.“

4. Smlouva se doplňuje o následující přílohu:
5) Změnový list č. 2J ze dne 18.7.2019, který je přílohou Č 1 tohoto dodatku

Ill. Změna ceny

1. Ujednání o celkové výši ceny díla v či. Ill. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, které zni:

cena bez DPH:
sazba DPH
DPH:
cena s DPH:
slovy:
českých a šedesátdevět haléřů

14.789.971,64 Kč
21%
3.105.894,05 Kč
17.985.865,69 Kč
sedmnáctmilionůdevětsetosmdesátpěttisícosmsetšedesátpět korun

IV. Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří příloha č. 1: Změnový list Č. 2J ze dne 18.7.2019.
2. Ostatní ustanovení Smlouvy, nejsou-liv rozporu s tímto dodatkem, zůstávají beze změny.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že text dodatku je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona

o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí

Celkem



Agendové číslo: 11 03 201 9/ Výtisk č. 2
Evidenční číslo: d201900685

kopie dodatku. Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním tohoto dodatku v registru
smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb.

4. 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada statutárního města Chomutova usnesením č. 794/19
ze dne 02. 9. 2019.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou
vyhotoveních.

6. Strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy přečetly, že s jeho obsahem jakož I právními
důsledky souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

V Chomutově dne

..

V Mostě dne .1°



Příloha č. 1 Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. d2019000092 ze dne 08.04.2019

Změnový list č.2J ze dne 18.07.2019

Název stavby: Rekonstrukce „Dřevák“ na st. p. č. 1698, k.ú. Chomutov
1

Číslo smluvního vztahu: Agendové číslo 11/03/2019

Evidenční číslo: d201900092

Název části stavby (PS, SO): Terasa - Massaranduba

Na základě oznámení zhotovitele/objednatele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu
smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 1114 smlouvy o dílo. Změna se týká technického

řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/termín dokončení díla

Původní řešení dle smluvní dokumentace:

Demontáž terasových prken a montáž nových terasových prken tl.2Smm na původní podkladní rošt.

Nové řešení

Výměna podkladního roštu a změna terasových prken z massarandubu tl.2Smm. Ve výkazu výměr a
projektu nebyl řešen nátěr nových terasových prken. U nové konstrukce dřevěné rampy Ti podkladní
rošt vyhovuje a záměna spočívá pouze v pochozim materiálu a nátěru.

Zdůvodnění změny:

Po demontáži terasových prken, bylo zjištěno, že podkladní rošt je degradovaný (hniloba, velké
pruhyby nosných prvku, napadení dřevokaznými houbami). Rozteče puvodních trámu jsou v rozmezí
73 — 95cm. Tyto rozteče jsou nevyhovujíci a terasová prkna v tI. 25mm by se prohýbala. Ve výkazu
výměr a projektu nebyl řešen nátěr nových terasových prken.

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné

stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními
podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ane/ne bude zaneseno v DSPS

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:



Příloha č. 1 Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. d2019000092 ze dne 08.04.2019

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH:

Vliv změny na smluvní cenu: ano/se

Nová cena díla vč. DPH:

16.908.072,96 KČ

987.792,73Kč

17.895.865,69 KČ

Vliv změny na termín dokončení díla: ano/se

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: 20.09.2019

Nový termín dokončení díla: 29.11.2019


